
 

1 

 
 

 
 
 
Approvazione atti ed emanazione delle graduatorie relative alla selezione pubblica di cui al “Bando per il conferimento di 
n. 65 assegni per l’attivazione del servizio di tutorato orientativo presso la Direzione Offerta Formativa, Servizi e Segreterie 
studenti” 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA ORIENTAMENTO E POST LAUREA 

 
VISTO il Decreto della Responsabile dell’Area Orientamento e Post Laurea Rep. 8542/2023, Prot. 350386, del 11/09/2023 
di autorizzazione alla spesa per il conferimento di n. 65 assegni per l’attivazione del servizio di tutorato orientativo;  
 
VISTO il Bando Rep. 8569/2023, Prot. 352210, del 12/09/2023, per il conferimento di n. 65 assegni per l’attivazione del 

servizio di tutorato orientativo; 

VISTO l’art. 5 del bando sopra citato, secondo il quale a parità di punteggio precede in graduatoria la/il candidata/o più 
giovane d’età; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione incaricata delle procedure di selezione;  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica per il conferimento di n. 65 assegni di tutorato orientativo; 
 
Art. 2 – Sono approvate le seguenti graduatorie di merito per ciascun gruppo di assegni conferiti:  

 

SERVIZIO DI TUTORATO: ASSISTENZA E SUPPORTO ORIENTAMENTO IN ENTRATA 
 
Tutor d’Area Economica: 2 assegni 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR501473 Economics and data analysis 30 57 87 

VR494764 Marketing e comunicazione d'Impresa 14 58 72 

VR479765 Management e Strategia d'Impresa 26 46 72 

VR486529 Banca e Finanza 21 47 68 

VR486618 Comunicazione e marketing d’impresa 26 37 63 

VR501931 Banca e Finanza 14 45 59 

VR480121 Marketing e Comunicazione d’impresa 18 40 58 

 
Tutor d’Area Giuridica: 2 assegni 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR457611 Giurisprudenza 24 56 80 

VR455970 Giurisprudenza 17 57 74 

VR458522 Giurisprudenza 8 44 52 

 
 
 
 



 

2 

 
 

Tutor d’Area Formazione, Filosofia e Servizio sociale: 2 assegni 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR486665 Servizio sociale in ambiti complessi 30 57 87 

VR505302 Scienze Filosofiche 30 55 85 

VR498058 Servizio sociale in ambiti complessi 30 55 85 

 
Tutor d’Area Lettere, Arti e Comunicazione: 2 assegni 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR500785 Tradizione e interpretazione dei testi letterari  29 59 88 

VR497722 Tradizione e interpretazione dei testi letterari 30 58 88 

VR500799 Scienze storiche 24 58 82 

VR502885* Scienze storiche 17 54 71 

VR491897 Storia delle arti 11 49 60 

 
Tutor d’Area Lingue e Letterature Straniere: 2 assegni 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR500620 Lingue per la comunicazione turistica e commerciale 27 52 79 

NESSUNA CANDIDATURA     

 
Tutor d’Area Medicina e Chirurgia: 2 assegni 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR425370 Medicina e chirurgia 19 56 75 

VR451591 Medicina e chirurgia 16 53 69 

VR438537 Medicina e chirurgia 19 50 69 

VR450494 Medicina e chirurgia 21 47 68 

 
Tutor d’Area Scienze Motorie: 2 assegni 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

NESSUNA CANDIDATURA     

NESSUNA CANDIDATURA     

 
Tutor d’Area Scienze e Ingegneria: 2 assegni 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR480288 Mathematics 40 54 94 

VR503408 Medical Bioinformatics 30 52 82 

VR496918 Ingegneria e Scienze informatiche 17 45 62 

Tutor Call center: 4 assegni 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR487102 Editoria e giornalismo 26 60 86 

VR480410 Linguistics 24 52 76 

NESSUNA CANDIDATURA     

NESSUNA CANDIDATURA     



 

3 

 
 

 
Tutor Progetto Scoperta: 3 assegni 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR503753 Governance dell'emergenza 28 58 86 

VR488352 Tradizione e interpretazione dei testi letterari 28 56 84 

NESSUNA CANDIDATURA     

 
 
Tutor U.O. Immatricolazioni: 8 assegni 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR467362 Governance dell'emergenza 31 60 91 

VR492040 Servizio sociale in ambiti complessi 12 60 72 

VR492608 Scienze delle attività motorie preventive ed adattate 14 55 69 

VR502786 Governance dell'emergenza 19 50 69 

VR486706 Marketing e comunicazione d'impresa 19 49 68 

VR495139 Marketing e comunicazione d'impresa 13 49 62 

VR479793 Banca e Finanza 7 44 51 

NESSUNA CANDIDATURA     

 
Tutor Diritto allo studio: 5 assegni 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR503569 Scienze Filosofiche 26 58 84 

VR456200 Scienze Filosofiche 30 53 83 

VR502309 Governance e Amministrazione d'Impresa 30 52 82 

VR493455 Languages, literatures and digital culture 16 51 67 

NESSUNA CANDIDATURA     

 
Progetto MUI 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR438324 Medicina e Chirurgia 26 48 74 

VR450644 Medicina e Chirurgia 5 48 53 

NESSUNA CANDIDATURA     

 
Tutor Stage e tirocini: 3 assegno 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

NESSUNA CANDIDATURA     

NESSUNA CANDIDATURA     

NESSUNA CANDIDATURA     

 
 
 
 
 



 

4 

 
 

SERVIZIO DI TUTORATO: ASSISTENZA E INFORMAZIONI ORIENTAMENTO IN USCITA 
Job Placement: 4 assegni 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR503190 Scienze storiche 30 52 82 

VR481816 Scienze infermieristiche e ostetriche 27 54 81 

VR480116 Marketing e comunicazione d’impresa 13 57 70 

VR480492 Arte 18 51 69 

VR490550 Scienze pedagogiche 24 42 66 

VR507955 Scienze storiche 17 44 61 

 
 

SERVIZIO DI TUTORATO: ASSISTENZA E INFORMAZIONI ERASMUS E ALTRE ESPERIENZE ALL’ESTERO 
Tutor Mobilità internazionale: 8 assegni 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR502596 Scienze Filosofiche 30 56 86 

VR491944 Editoria e giornalismo 25 60 85 

VR463663 Lingue per la comunicazione turistica e commerciale 35 49 84 

VR486685 Banca e Finanza 40 43 83 

VR486688 Banca e Finanza 20 60 80 

VR501638 Lingue per la comunicazione turistica e commerciale 15 60 75 

VR491053 Languages, Literatures and digital culture 30 44 74 

VR501299 Management e Strategia d'Impresa 15 53 68 

 
 
Art. 3 – Sotto condizione di accertamento dei requisiti e della verifica della veridicità dei dati forniti dai candidati, sono 
nominate vincitrici e vincitori, per ciascun gruppo, le/i seguenti studenti: 

 
SERVIZIO DI TUTORATO: ASSISTENZA E SUPPORTO ORIENTAMENTO IN ENTRATA 
Tutor Area Economica 

1. VR501473 
2. VR494764 

 
Tutor Area Giuridica 

1. VR457611 
2. VR455970 

 
Tutor Area Formazione, Filosofia e Servizio Sociale 

1. VR486665 
2. VR505302 

 
Tutor Area Lettere, Arti e Comunicazione 

1. VR500785 
2. VR497722 

 
Tutor d’Area Lingue e Letterature Straniere 

1. VR500620 
2. NESSUNA CANDIDATURA 



 

5 

 
 

 
Tutor Area Medicina e Chirurgia 

1. VR425370 
2. VR451591 

 
Tutor Area Scienze Motorie 

1. NESSUNA CANDIDATURA 
2. NESSUNA CANDIDATURA  

 
Tutor Area Scienze e Ingegneria 

1. VR480288 
2. VR503408 

 
Tutor Coordinatori call center 

1. VR487102 
2. VR480410 
3. NESSUNA CANDIDATURA 
4. NESSUNA CANDIDATURA 

 
Tutor Progetto Scoperta 

1. VR503753 
2. VR488352 
3. NESSUNA CANDIDATURA 
4. NESSUNA CANDIDATURA 

 
 
Tutor U.O. Immatricolazioni 

1. VR467362 
2. VR492040 
3. VR492608 
4. VR502786 
5. VR486706 
6. VR495139 
7. VR479793VR 
8. NESSUNA CANDIDATURA 

 
 
Tutor U.O. Diritto allo Studio 

1. VR503569 
2. VR508911 
3. VR502309 
4. VR493455 
5. NESSUNA CANDIDATURA 

 
Tutor MUI 

1. VR438324 
2. VR450644 

 
 
 
 

 



 

6 

 
 

SERVIZIO DI TUTORATO: ASSISTENZA E INFORMAZIONI ORIENTAMENTO IN USCITA 
Tutor U.O. Job Placement 

1. VR503190 
2. VR481816 
3. VR480116 
4. VR480492 

 
SERVIZIO DI TUTORATO: ASSISTENZA E INFORMAZIONI ERASMUS E ALTRE ESPERIENZE ALL’ESTERO 
Tutor U.O. Mobilità Internazionale 

1. VR502596 
2. VR491944 
3. VR463663 
4. VR486685 
5. VR486688 
6. VR501638 
7. VR491053 
8. VR501299 

 
Art.4 – È approvata, infine, la seguente graduatoria generale: 

Progr. Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

1 VR480288 Mathematics 40 54 94 

2 VR467362 Servizio sociale in ambiti complessi 31 60 91 

3 VR500785 Tradizione e interpretazione dei testi letterari  29 59 88 

4 VR497722 Tradizione e interpretazione dei testi letterari 30 58 88 

5 VR501473 Economics and data analysis 30 57 87 

6 VR486665 Servizio sociale in ambiti complessi 30 57 87 

7 VR502596 Scienze Filosofiche 30 56 86 

8 VR487102 Editoria e giornalismo 26 60 86 

9 VR503753 Governance dell'emergenza 28 58 86 

10 VR505302 Scienze Filosofiche 30 55 85 

11 VR491944 Editoria e giornalismo 25 60 85 

12 VR498058 Servizio sociale in ambiti complessi 30 55 85 

13 VR503569 Scienze Filosofiche 26 58 84 

14 VR488352 Tradizione e interpretazione dei testi letterari 28 56 84 

15 VR463663 Lingue per la comunicazione turistica e commerciale 35 49 84 

16 VR456200 Scienze Filosofiche 30 53 83 

17 VR486685 Banca e Finanza 40 43 83 

18 VR503190 Società e culture dal Medioevo all'età contemporanea 30 52 82 

19 VR503408 Medical Bioinformatics 30 52 82 

20 VR500799 Laurea magistrale in Scienze storiche 24 58 82 

21 VR502309 Governance e Amministrazione d'Impresa 30 52 82 

22 VR481816 Scienze infermieristiche ed Ostetriche 27 54 81 

23 VR457611 Giurisprudenza 24 56 80 

24 VR486688 Banca e Finanza 20 60 80 



7 

25 VR500620 Lingue per la comunicazione turistica e commerciale 27 52 79 

26 VR480410 Linguistics 24 52 76 

27 VR501638 Lingue per la comunicazione turistica e commerciale 15 60 75 

28 VR425370 Medicina e Chirurgia 19 56 75 

29 VR455970 Giurisprudenza 17 57 74 

30 VR438324 Medicina e Chirurgia 26 48 74 

31 VR491053 Languages, literatures and digital culture 30 44 74 

32 VR492040 Servizio sociale in ambiti complessi 12 60 72 

33 VR494764 Marketing e comunicazione d'Impresa 14 58 72 

34 VR479765 Management e Strategia d'Impresa 26 46 72 

35 VR502885 Laurea magistrale in Scienze Storiche 17 54 71 

36 VR480116 Marketing e comunicazione d'impresa 13 57 70 

37 VR502786 Governance dell'emergenza 19 50 69 

38 VR492608 Scienze delle attività motorie preventive ed adattate 14 55 69 

39 VR451591 Medicina e Chirurgia 16 53 69 

40 VR438537 Medicina e Chirurgia 19 50 69 

41 VR480492 Arte 18 51 69 

42 VR501299 Management e Strategia d'Impresa 15 53 68 

43 VR450494 Medicina e chirurgia 21 47 68 

44 VR486706 Marketing e comunicazione d'impresa 19 49 68 

45 VR486529 Banca e Finanza 21 47 68 

46 VR493455 Languages, literatures and digital culture 16 51 67 

47 VR490550 Scienze pedagogiche 24 42 66 

48 VR486618 Comunicazione e marketing d’impresa 26 37 63 

49 VR496918 Ingegneria e Scienze informatiche 17 45 62 

50 VR495139 Marketing e Comunicazione d'impresa 13 49 62 

51 VR507955 Scienze Storiche 17 44 61 

52 VR491897 Storia delle arti 11 49 60 

53 VR501931 Banca e finanza 14 45 59 

54 VR480121 Marketing e Comunicazione d’impresa 18 40 58 

55 VR450644 Medicina e Chirurgia 5 48 53 

56 VR458522 Giurisprudenza 8 44 52 

57 VR479793 Banca e Finanza 7 44 51 

Art.5 – Le suddette graduatorie hanno validità fino al 30 settembre 2024, previo ulteriore accertamento del possesso dei 
requisiti  richiesti dal bando Rep. n. 8569/2023, Prot. 352210 del 12/09/2023. 

La Responsabile dell’Area 
Orientamento e Post Laurea 

Dott.ssa Caterina Gallasin 
Delega del Dirigente della Direzione Offerta Formativa, Servizi 

e Segreterie Studenti 
(Decreto n. 595/2023 del 26.01.2023) 



 

8 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona ai sensi degli articoli 23-
bis e 23-ter e ss. del DLgr 82/2005 e s.m.i. 

 
  


